Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 311/2025

Requer ao Executivo Municipal que informe se há
previsão para licitação de asfaltamento da rua
Ovaldo Cruz, no bairro Alvorada. Em caso afirmativo,
solicita também a previsão para o inicio e conclusão
da obra.

O Vereador signatário, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer ao Executivo Municipal através do departamento competente que informe se
há previsão para licitação de asfaltamento da rua Ovaldo Cruz, no bairro Alvorada. Em caso
afirmativo, solicita também a previsão para o inicio e conclusão da obra.

As informações sobre a previsão para a licitação e inicio do asfaltamento da referida
via, se baseiam na necessidade de melhorar a infraestrutura viária local, proporcionando melhores
condições de tráfego, segurança e qualidade de vida para os moradores da região.

A via em questão apresenta condições precárias, o que compromete a mobilidade
urbana. A pavimentação da rua é uma demanda antiga da comunidade, que busca um ambiente
mais seguro e adequado para a circulação de veículos e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I e
 T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

01
-B

C
7D

-D
C

14
-6

0D
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

A
01

-B
C

7D
-D

C
14

-6
0D

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA01-BC7D-DC14-60DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 04/04/2025 17:14:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 07/04/2025 16:16:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FA01-BC7D-DC14-60DC

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FA01-BC7D-DC14-60DC